

УТВЕРЖДАЮ

Директор Государственного
предприятия "ВПК и ТС"

П.С.Барановский

Прейскурант цен

на дрова и услугу по доставке дров транспортом Государственного предприятия "ВПК и ТС"

Вводится в действие с 20.10.2025г.

1. Дрова колотые (L=35 см. (+/- 2 см)), произведенные с помощью автоматических машин (механизмов)

№	Наименование	Цена без НДС, руб. (при условии поставки до 10 пл.м3 согласно спецификации по договору)		Цена без НДС, руб. (при условии поставки от 10 пл.м3 согласно спецификации по договору)	
		за 1 пл.м3	за 1 скл.м3*	за 1 пл.м3	за 1 скл.м3*
1	Береза, вяз, клён, ясень	111,00	82,14	109,00	80,66
2	Сосна, ольха, рябина	109,00	80,66	106,00	78,44
3	Ель, осина, липа, ива, яблоня	105,00	77,70	103,00	76,22
4	Смешанных пород	109,00	80,66	107,00	79,18

2. Дрова колотые (L=50 см. (+/- 2 см)), произведенные с помощью автоматических машин (механизмов)

№	Наименование	Цена без НДС, руб. (при условии поставки до 10 пл.м3 согласно спецификации по договору)		Цена без НДС, руб. (при условии поставки от 10 пл.м3 согласно спецификации по договору)	
		за 1 пл.м3	за 1 скл.м3*	за 1 пл.м3	за 1 скл.м3*
1	Береза, вяз, клён, ясень	105,00	74,55	103,00	73,13
2	Сосна, ольха, рябина	102,00	72,42	99,00	70,29
3	Ель, осина, липа, ива, яблоня	99,00	70,29	97,00	68,87
4	Смешанных пород	103,00	73,13	101,00	71,71

3. Дрова круглые (дрова топливные в чурках, произведенные с помощью бензопил)

№	Наименование	Дрова круглые (L=50 см. (+/- 2 см))		Дрова круглые (L=35 см. (+/- 2 см))	
		за 1 пл.м3	за 1 скл.м3*	за 1 пл.м3	за 1 скл.м3*
1	Смешанных пород	87,00	65,25	101,00	78,78

4. Услуга по доставке дров**

№	Наименование	Цена без НДС, руб/рейс	НДС, руб/рейс	Цена с НДС, руб/рейс
1.	Самосвалом грузоподъемностью 3,72т. (вместимость дров до 3,6 пл.м3=2,7 скл.м3)			
1.1.	на расстояние до 7 км в одну сторону	40,83	8,17	49,00
1.2.	на расстояние от 7,1 км., до 15 км в одну сторону	61,67	12,33	74,00
1.3.	на расстояние от 15,1 км., до 20 км в одну сторону	75,00	15,00	90,00
1.4.	на расстояние от 20,1 км., до 25 км в одну сторону	88,33	17,67	106,00
1.5.	на расстояние от 25,1 км., до 30 км в одну сторону	100,83	20,17	121,00
2.	Самосвалом грузоподъемностью 10т. (вместимость дров до 5,6 пл.м3=4,2 скл.м3)			
2.1.	на расстояние до 7 км в одну сторону	60,00	12,00	72,00
2.2.	на расстояние от 7,1 км., до 15 км в одну сторону	89,17	17,83	107,00
2.3.	на расстояние от 15,1 км., до 20 км в одну сторону	108,33	21,67	130,00
2.4.	на расстояние от 20,1 км., до 25 км в одну сторону	126,67	25,33	152,00
2.5.	на расстояние от 25,1 км., до 30 км в одну сторону	145,00	29,00	174,00
3.	Самосвалом грузоподъемностью 10т. (вместимость дров до 7 пл.м3=5,25 скл.м3)			
3.1.	на расстояние до 7 км в одну сторону	74,17	14,83	89,00
3.2.	на расстояние от 7,1 км., до 15 км в одну сторону	104,17	20,83	125,00
3.3.	на расстояние от 15,1 км., до 20 км в одну сторону	123,33	24,67	148,00
3.4.	на расстояние от 20,1 км., до 25 км в одну сторону	141,67	28,33	170,00
3.5.	на расстояние от 25,1 км., до 30 км в одну сторону	160,83	32,17	193,00

* на основании государственного стандарта Республики Беларусь СТБ 1510-2012 "Дрова-технические условия"

** с учётом погрузочных работ

Примечание:

1. Расстояние доставки до адресата определяется с учетом округления до одного знака после запятой.
2. Отгрузка, доставка дров колотых осуществляется с территории производственных мощностей участка заготовки дров Государственного предприятия "ВПКИТС".
3. Маршрут следования (расстояние) транспорта определяется с учетом ограничений для движения грузового транспорта согласно ПДД РБ.

Начальник ПЭО



А.В.Дударь